
Ja çfarë ka ndodhur në muajin e kaluar
dhe çfarë do të vijë!

Mirësevini në buletinin e
Shoqatës Atdhetare Dibra! Jemi
të emocionuar të ndajmë me ju
zhvillimet më të fundit në
misionin tonë për të pasur një
ndikim pozitiv në komunitetin
tonë. 

Së pari, dëshirojmë të shprehim
mirënjohjen tonë për të gjithë
donatorët dhe vullnetarët tonë
që kanë vazhduar të na
mbështesin gjatë këtyre kohëve
sfiduese. Bujarësia dhe dedikimi
juaj na kanë mundësuar të
vazhdojmë punën e
mrekullueshme të viteve të
mëparshme. 

Në lidhje me aktivitetet tona të
fundit, kemi lansuar me sukses
disa ngjarje për të nxitur unitetin
në komunitetin tonë Dibran dhe
për të prezantuar iniciativat e
reja që kemi vendosur me
anëtarët tonë të rinj të bordit.
Këto ngjarje dhe programe kanë
si qëllim përmirësimin e
mundësive për arsim dhe
shërbime që përfitojnë
drejtpërdrejt komunitetin tonë.

Jemi gjithashtu të emocionuar të
njoftojmë se muajin e ardhshëm

do të organizojmë një ngjarje të
re për Shoqatën Atdhetare
Dibra. Do të organizojmë një
Festë Slime për fëmijë! Kjo
ngjarje është një mënyrë
argëtuese dhe interaktive për të
ofruar një mjedis të angazhuar
për fëmijët, ku ata mund të
mësojnë dhe luajnë ndërkohë
që forcojmë lidhjet e
komunitetit. Shpresojmë t’ju
shohim atje! 

Përfundimisht, dëshirojmë t’ju
kujtojmë të gjithëve se
regjistrimi për anëtarësinë është
tani i hapur dhe i disponueshëm
në faqen tonë të internetit. Nëse
keni mundësi të dhuroni kohën
apo burimet tuaja, ju lutemi
mos hezitoni të na kontaktoni. 

Së bashku, mund të bëjmë një
ndryshim të vërtetë në jetën e
atyre që kanë më shumë nevojë.
Faleminderit për mbështetjen
tuaj të vazhdueshme! Shijoni
buletinin e këtij muaji! 
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Eventi  Shkurtit - Slime World 

Shënoni në kalendarët tuaj një ditë të
paharrueshme plot krijimtari dhe argëtim!
Shoqata Atdhetare Dibra është e emocionuar të
organizojë një ngjarje për fëmijë në Bota e
Slime, e vendosur në Freehold Raceway Mall, më
8 shkurt nga ora 10:30 deri në 12:00. Kjo ngjarje
është e hapur për fëmijët e të gjitha moshave,
duke ofruar një përvojë interaktive dhe praktike
ku fëmijët mund të shprehin krijimtarinë e tyre
duke bërë slime-in e tyre.

Kjo ngjarje ofron më shumë sesa thjesht argëtim
—është një mundësi për fëmijët të eksplorojnë 

imagjinatën e tyre dhe të zhvillojnë aftësitë e
zgjidhjes së problemeve përmes lojës sensoriale.
Krijimi i slime-it inkurajon krijimtarinë, fokusin
dhe bashkëpunimin, duke fosteruar gjithashtu
besimin në vetvete ndërsa fëmijët angazhohen
në një aktivitet unik dhe praktik.

Përveç argëtimit, ngjarje si kjo forcojnë lidhjet
brenda komunitetit duke bashkuar familjet në
një mjedis të përbashkët dhe angazhues.
Bashkohuni me ne për këtë mundësi fantastike
për t'u lidhur, krijuar dhe ndërtuar kujtime! Ne
mezi presim t'ju shohim atje!

Përqëndrim te Nderimi

Përqëndrimi i nderuar i këtij muaji
është Armend Shemsiu!

Ishte një kënaqësi për të nderuar
Armendin në Turneun e Futbollit
Bashkim Abdullahu SHAD 2024 për
punën e tij vullnetarizëm dhe
dedikimin e tij gjatë viteve. Armend ka
qenë një figurë me ndikim në
komunitet përmes punës së tij në
Shoqatën Atdhetare Dibra dhe
dedikimi i tij për të ndihmuar të tjerët
është vërtet inspirues.

Le të nderojmë qëndrueshmërinë e tij
të jashtëzakonshme në përballimin e
një operacioni të transplantit të
zemrës dhe të festojmë dedikimin e tij
për të frymëzuar të tjerët përmes
punës së tij bamirëse për komunitetin.

Turneu i Basketbollit

Bashkohuni me ne për Turneun tonë
3v3 të Basketbollit! Ja detajet:

Data: E Diel, 19 Janar 2025
Ora: 10:00 - 17:00 
Vendi:Shkolla e Mesme Colts Neck

59 Five Points Road, Colts Neck,
NJ 07722 

Fun activities available for children
of all ages
Fuel up with delicious eats from
our generous sponsors
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Hakim Budzaku

Hakim Budzaku, djali i Besnik
dhe Elizabeta Budzaku, është
një amerikan i brezit të dytë
me rrënjë të thella në
komunitetin Dibran. Familja e
tij, ndër të parat nga Dibranët
që u vendosën në Amerikë në
vitet 1970, luajti një rol të
rëndësishëm në industrinë
lokale të mbulesave, me
Hakimin që vazhdon traditën
përmes kontributeve të tij në
biznesin familjar. Ai është i
angazhuar për të ruajtur
trashëgiminë e komunitetit
Dibran në Amerikë, duke
nderuar historinë e tij të pasur
kulturore dhe duke punuar
për të ndërtuar një të ardhme
të begatë për anëtarët e tij.

Arber Greva

Arber Greva, djali i Ylli dhe Arta
Greva, të cilët emigruan në
Shtetet e Bashkuara në vitin
1997. I lidhur me trashëgiminë
e tij Dibrane, Arberi është i
angazhuar për të promovuar
kulturën shqiptare ndërsa
fuqizon individët dhe familjet
të arrijnë siguri financiare
përmes firmës së tij të
investimeve të regjistruar në
SEC. Duke bashkuar
ekspertizën financiare me
pasionin për angazhimin në
komunitet, ai punon për të
ndërtuar një komunitet të
gjallë dhe të bashkuar që lidh
breza dhe feston trashëgiminë
e tij të pasur.

Spotlight mbi
Vullnetarët

Jemi të emocionuar të
nderojmë Arber Kuka,
Sultan Trebishta, Ariton
Majtara dhe Adhurim
"Mimi" Lela për
mbështetjen e tyre të
jashtëzakonshme gjatë
turneut tonë të
përvitshëm të futbollit.
Këta vullnetarë punuan së
bashku për të mbajtur
operacionet nga ndeshja
në ndeshje të
funksionojnë pa probleme.
Entuziazmi dhe dedikimi i
tyre luajtën një rol kyç në
krijimin e një ngjarje të
suksesshme dhe të
këndshme për të gjithë
pjesëmarrësit.
Faleminderit, Arber,
Sultan, Ariton dhe Mimi,
për punën tuaj të
palodhur dhe angazhimin
ndaj komunitetit tonë —ju
me të vërtetë bëni një
ndryshim!

Dibran Begu

Dibran Begu, djali i Bajram
dhe Azbije Begu, bashkëshort
i Saranda Frangu dhe baba i
Liliana dhe Robert Bajram
Begu. Me një trashëgimi
familjare të thellë në shërbim
të komunitetit Dibran, Dibrani
është i angazhuar të vazhdojë
dedikimin e tyre duke nxitur
prosperitet dhe mundësi për
të rinjtë. Duke u frymëzuar
nga angazhimi i babait të tij
në SHAD dhe kontributet e
xhaxhallarëve të tij në lirinë,
arsimin dhe sportet e Kosovës,
Dibran i bashkon këto vlera
me mbi një dekadë përvojë në
menaxhimin e pasurive, ku
mbikëqyr prona të klasit të
lartë, duke qëndruar
gjithashtu i angazhuar në
aktivitetet e komunitetit.

Arjana Dumani

Arjana Dumani Krivca, vajza e
Buran dhe Violeta Dumani dhe
bashkëshortja e Jehon Krivca,
ka një diplomë bachelor në
shkencat farmaceutike dhe
është kandidate për Pharm.D.
në vitin 2025 në LIU College of
Pharmacy. Ajo themeloi
Shoqatën e Farmacistëve
Shqiptarë Amerikanë (AAPA)
në vitin 2021, organizatën e
parë profesionale shëndetësore
shqiptare në kampus që është
ende aktive edhe sot. Arjana
është e angazhuar për
fuqizimin e grave Dibrane,
nxitjen e zhvillimit profesional
dhe frymëzimin e të rinjve për
të ndjekur arsimin e lartë.

Prezantimi i Anëtarëve të Bordit



Sara Papraniku

Sara Papraniku, vajza më e madhe e Avderim dhe
Antigona Papraniku, ka një diplomë bachelor në
ekonomi dhe kontabilitet nga Boston College. Si
profesioniste financiare në një firmë private të
menaxhimit të pasurisë, ajo është e specializuar
në planifikimin për profesionistët mjekësorë,
pronarët e bizneseve dhe familjet, duke ndihmuar
klientët të arrijnë siguri financiare afatgjatë. E
rritur me një vlerësim të thellë për rrënjët e saj
shqiptare, Sara zhvilloi një shpirt sipërmarrës duke
punuar në picerinë e familjes së saj, e cila ndezi
pasionin e saj për biznesin. Ajo është një anëtare
aktive e Young Entrepreneurs of NJ dhe Women
in Finance, ku udhëheq dhe promovon zhvillimin
profesional. E pasionuar pas arsimit dhe zhvillimit
profesional, Sara beson fort në fuqinë e punës së
palodhur dhe është e angazhuar për të
mentoruar brezin e ardhshëm.

Prezantimi i Anëtarëve të Bordit

Arlind Lela 

Arlind Lela ka lindur dhe është rritur në New
York City dhe është djali i Ilber dhe Mirinda
Lela. Ai është i martuar me Lorina Gashi dhe
është një baba krenar i djalit të tij të
sapolindur, Lorik Lela. Me rrënjë nga fshati i
Konjarës në Dibër, Arlindi ndien krenari të
madhe për trashëgiminë e tij. Si përfaqësues i
syndikatës 32BJ, ai është i angazhuar për
avokim dhe punon pa u lodhur për të fuqizuar
individët brenda komunitetit Dibran. Përmes
përpjekjeve të tij, ai synon të nxisë unitet dhe
të lërë një ndikim pozitiv dhe të qëndrueshëm
për brezat e ardhshëm.

Blerim Pocesta 

Blerim Pocesta është djali më i madh i Adem
dhe Susana Pocesta dhe një mbrojtës i
angazhuar i fuqizimit të të rinjve. Ish-atlet i
Divizionit 1 dhe kapiten, ai tani përdor aftësitë
e tij udhëheqëse si pronar biznesi dhe trajner i
Divizionit 1 në Wagner College. Me një Master
i Administrimit të Biznesit (MBA) në
menaxhim, Blerimi është i pasionuar për
udhëheqjen dhe mentorimin e brezit të
ardhshëm, duke kombinuar vlerat
tradicionale me qasje moderne për të
frymëzuar liderët dhe atletët e ardhshëm
brenda komunitetit Dibran.

Faleminderit që e lexuat!

Shoqata Atdhetare Dibra www.dibra.org

info@dibra.org @shoqatadibra

Albana Qoku 

Albana Qoku, vajza e Ramazan dhe Sadije
Qoku, ka një diplomë bachelor dhe master në
matematikë dhe arsimimin e fëmijërisë. E rritur
në një familje mësuesish, përfshirë një Patologe
të Gjuhës dhe Fjalës bilinguale dhe mësues të
Anglishtes dhe Historisë, Albana është e
angazhuar për të aplikuar dhe ndarë njohuri
me komunitetin shqiptar. Me vite përvoje në
mësimdhënie dhe burime të vendosura, ajo
përpiqet të ndikojë pozitivisht në aftësitë dhe
zhvillimin e përgjithshëm të fëmijëve. Pasioni i
saj qëndron në kontributin për suksesin dhe
rritjen e fëmijëve në komunitet.


